
お客様各位 

 

2018年1月16日 

アネスト岩田株式会社 

品質保証部 

 

 

株式会社神戸製鋼所の不適切行為による弊社製品への影響についてのご報告 

 

 

平素より、弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

主題の件、弊社製品をご愛用いただいております皆さまに大変なご心配をおかけしてい

ることをお詫び申し上げます。この件に関する弊社製品への影響に関し、これまでの調

査の結果を下記のとおりご報告申し上げます。 

 

記 

 

 当社が直接購入した製品には、神戸製鋼所が2017年10月20日までに同社ホームページ

上で発表した不適切行為（データの書き換え等）の対象は見当たりませんでした。  

 お取引先様経由にて購入した製品については、調査中です。これまでの調査において、

不適切行為の対象に該当する製品が発見されました。しかし、これらの製品について、

当社製品の品質への影響はないことが確認されました。さらに調査を進め、得られた結

果をご報告させて頂きます。本件に関してご不明な点がございましたら、最寄りの弊社

各支店・営業所までお問い合わせいただけますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

弊社は、お客さまの安全・安心を最優先に考え、引き続き同社からの情報収集に努めて

参ります、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 


